
Chaque petit pas compte

Grille Tarifaire pour les familles

Jours par semaine Groupe A Groupe B Groupe C Plafonds de revenus 2022 en vigueur du 01/04/23 au 31/03/24
5 Tarif par heure (1) 6,30 6,55 6,80 Enfants à charges Groupe A* Groupe B** Groupe C***

Max. heures/semaines 55 55 55 1 enfant 21 661 € 48 135 € 48 135 €
Forfait mensuel (base 55h/s max.) 1 524 1 584 1 645 2 enfants 24 735 € 54 968 € 54 968 €
Cmg Paje (2) -925 -798 -670 3 enfants 27 809 € 61 801 € 61 801 €
Economie d'IR (3) -146 -146 -146 Allocations CMG 925,26 € 797,60 € 669,99 €
Forfait mensuel net moyen 453 641 829 Groupe A * Revenus inférieurs à 

4 Tarif par heure (1) 7,15 7,40 7,58 Groupe B ** Revenus ne dépassant pas 
Max. heures/semaines 44 44 44 Groupe C *** Revenus supérieurs à 
Forfait mensuel (base 44h/s max.) 1 384 1 432 1 467
Cmg Paje 2 -925 -798 -670
Economie d'IR (3) -146 -146 -146
Forfait mensuel net moyen 313 489 651

3 Tarif par heure (1) 7,78 7,99 8,20
Max. heures/semaines 33 33 33
Forfait mensuel (base 33h/s max.) 1 129 1 160 1 190
Cmg Paje (2) -925 -798 -670
Economie d'IR (3) -102 -146 -146
Forfait mensuel net moyen 102 216 374

2 Tarif par heure (1) 8,37 8,54 8,63
Max. heures/semaines 22 22 22
Forfait mensuel (base 22h/s max.) 810 826 835
Cmg Paje (2) -688 -702 -670
Economie d'IR (3) -61 -62 -83
Forfait mensuel net moyen 61 62 83

1 Tarif par heure (1) 8,70 8,70 8,70
Max. heures/semaines 11 11 11
Forfait mensuel (base 11h/s max.) 421 421 421
Cmg Paje (2) -358 -358 -358
Economie d'IR (3) -32 -32 -32
Forfait mensuel net moyen 32 32 32
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(1)  Tarifs TTC valable jusqu'au 31/08/2024. Ces tarifs inclus les couches, les repas, les gouters et les activités liées à la crèche.
(2) Conditions actuelles d’exonérations de cotisations et d’aides versées par votre Caf/Msa. Les montants et l’éligibilité à la Paje restent soumis à 
l'approbation des organismes concernés et n'engagent pas BabyNook.
(3)  Crédit d'impôt


